ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

11.09.2017 г.        528 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.09.2017 г.       № 528
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 13.08.2014 г. № 557 «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ибресинском районе» на 2014-2020 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 г. № 181 «О Единой государственной  информационной системе социального обеспечения» и протокола от 05.07.2017 года № 1 рабочей группы по внедрению в Чувашской Республике ЕГИССО Министерства труда и социальной  защиты Чувашской Республики  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ибресинского района от 13.08.2014 г. № 557 «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики  «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ибресинском районе» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить п.2.6. в приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы» приложения № 2 к муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ибресинском районе» на 2014-2020 годы»: «п.2.6. Информирование о предоставлении молодой семье социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в качестве меры социальной поддержки в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО) в течение трех рабочих дней со дня выявления обстоятельств исполнения банком распоряжения молодой семьи о перечислении средств социальной выплаты».
1.2. Дополнить п. 1.5. в приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» приложения № 4 к муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014-2020 годы: «п.1.5. Информирование о предоставлении благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в качестве меры социальной поддержки в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО) в течение трех рабочих дней со дня заключения договоров найма специализированных жилых помещений».
1.3. Дополнить раздел 3 подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Ибресинского района Чувашской Республики» на 2013-2017 годы приложения № 7 муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014-2020 годы: «Информировать об обеспечении граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, жилыми помещениями, благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта и отвечающими установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства Российской Федерации и законодательства Чувашской Республики» в качестве меры социальной поддержки в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО) в течение трех рабочих дней со дня заключения договора социального найма либо договора мены».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики - начальника отдела образования Григорьеву Л.В., начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района – Андрееву М.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                    С.В. Горбунов

Хамдеева Т.В.
8(83538) 2-12-56
construct@ibresi.cap.ru
image1.png